
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI 

3°Reparto – 7^ Divisione  

 

OGGETTO: Procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. 50/2016 per l'affidamento di n. 27 servizi di 

ingegneria per la progettazione di fattibilità tecnico economica, definitiva ed 

esecutiva, piano di sicurezza e coordinamento, accertamenti, rilievi, indagini 

geologiche e geognostiche, mediante un accordo quadro completo con più 

operatori economici senza riapertura di confronto competitivo, suddiviso in 3 lotti.  

ACCORDO QUADRO - LOTTO 1  

CIG: 95643363C0 - CUP: D58C22001040001. 

 

PROVVEDIMENTO DI INTERVENUTA EFFICACIA 

 ex art. 32 comma 7 D.lgs. 50/2016 

 

RICHIAMATA la Determina Direttoriale n. 111 del 09.11.2023 con la quale si è disposta 

l’aggiudicazione definitiva della procedura di affidamento in oggetto 

rispettivamente agli operatori economici: 

- Costituendo RTI INTEGRA AES SRL (INTEGRA AES S.R.L., 

FLU PROJECT STUDIO ASSOCIATO, GEOL. ANDREA DI 

LISA, STUDIO MARTINI INGEGNERIA S.R.L.) con sede legale in 

ROMA Via Gregorio XI, P.IVA 09693261001, risultato primo miglior 

offerente; 

- Costituendo RTI DEKA PROGETTI (DEKA PROGETTI S.R.L., 

Studio A.N.T., Ing. Sergio Strazzella, HYDROARCH S.R.L.) con 

sede legale in ROMA, Via dei Georgofili n.68, P.IVA 16028081004, 

risultato secondo miglior offerente;  

- Costituendo RTI AECOM ITALIA S.p.A. (AECOM ITALIA 

S.p.A., ONE WORKS S.p.A.) con sede legale in MILANO Via Fara 

Gustavo n.26, P.IVA 10388820150, risultato terzo miglior offerente; 

- Costituendo RTI TECNO ENGINEERING 2C S.r.l. (TECNO 

ENGINEERING 2C S.r.l., Geologo CARLO COPIOLI, INNOVUS 

S.r.l., F&C INGEGNERIA S.r.l.) con sede legale in Roma Viale del 

Policlinico n.131, P.IVA 03665581009, risultato quarto miglior 

offerente; 

- Costituendo RTI SINERGO S.p.A. (SINERGO S.p.A., TOSATO 

INGEGNERIA S.R.L., arch. MATTEO NATIVO) con sede legale in 

MARTELLAGO (VE) via Cà Bembo n. 152, P.IVA 03877160279, 

risultato quinto miglior offerente; 

CONSIDERATO che detta aggiudicazione è diventata efficace ai sensi dell’articolo 32 co.7 

del D.Lgs.50/2016 in quanto sono state effettuate le verifiche del possesso 

dei requisiti prescritti in capo all’ aggiudicatario; 

DATO ATTO  che l’attività istruttoria, ricognitiva sul possesso dei requisiti 

dell’aggiudicatario, si è conclusa con esito positivo; 

 

SI ATTESTA   

- l’intervenuta efficacia della Determinazione Direttoriale n. 111 del 09.11.2023. 

 



 
SI DISPONE 

- di dare corso, a partire dalla data odierna, al periodo precontrattuale durante il quale, il 

soggetto economico aggiudicatario, dovrà rendersi disponibile per la stipula del contratto di 

appalto; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Stazione Appaltante. 

 

Roma, 27 febbraio 2024 

 

 

IL CAPO DELLA 7^ DIVISIONE in s.v. 

(Col. G.A.r.n. Giuseppe RUSSI)  


		2024-02-27T10:49:20+0100
	GIUSEPPE RUSSI


	segnatura_u: M_D A7504A9 DE22024 0000020 27-02-2024


